



**INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA**  
**INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**TERCER TRIMESTRE, JULIO - SEPTIEMBRE 2023**

CIFRAS EN PESOS

CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,837,407.63	3,837,407.63	6,921,587.98	6,921,587.98	3,836,758.98	3,836,758.98	14,595,754.59	14,595,754.59	37,727,854.59	76.62%
41000	INGRESOS DE GESTION	657.63	657.63	16.37	16.37	8.98	8.98	682.98	682.98	3,857.35	17.71%
41500	PRODUCTOS	657.63	657.63	16.37	16.37	8.98	8.98	682.98	682.98	3,857.35	17.71%
41510	PRODUCTOS FINANCIEROS	657.63	657.63	16.37	16.37	8.98	8.98	682.98	682.98	3,857.35	17.71%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,836,750.00	3,836,750.00	6,921,571.61	6,921,571.61	3,836,750.00	3,836,750.00	14,595,071.61	14,595,071.61	49,237,417.61	76.62%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,836,750.00	3,836,750.00	6,921,571.61	6,921,571.61	3,836,750.00	3,836,750.00	14,595,071.61	14,595,071.61	49,237,417.61	76.62%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,836,750.00	3,836,750.00	6,921,571.61	6,921,571.61	3,836,750.00	3,836,750.00	14,595,071.61	14,595,071.61	49,237,417.61	76.62%
<b>TOTAL</b>		3,837,407.63	3,837,407.63	6,921,587.98	6,921,587.98	3,836,758.98	3,836,758.98	14,595,754.59	14,595,754.59	49,241,274.96	76.62%

CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	2,470,693.32	2,470,693.32	2,487,549.72	2,487,549.72	3,121,807.05	3,121,807.05	8,080,050.09	8,080,050.09	21,669,832.07	67.07%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	46,029.25	46,029.25	288,954.41	288,954.41	105,099.56	105,099.56	440,083.22	440,083.22	1,035,201.86	57.34%
30000	SERVICIOS GENERALES	579,899.04	579,899.04	865,988.06	865,988.06	482,025.06	482,025.06	1,927,912.16	1,927,912.16	8,072,665.72	55.89%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%
50000	BIENES MUEBLES E INTANGIBLES	2,594.92	2,594.92	21,750.00	21,750.00	21,918.20	21,918.20	46,263.12	46,263.12	603,903.10	74.95%
<b>TOTAL</b>		3,099,216.53	3,099,216.53	3,664,242.19	3,664,242.19	3,730,849.87	3,730,849.87	10,494,308.59	10,494,308.59	31,230,337.70	63.42%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

**C. OCTAVIO ALBERTO OZUNA**  
 DIRECTOR GENERAL

**LIC. RODRIGO FERNANDO SANCHEZ ROMO**  
 COORDINADOR ADMINISTRATIVO